E por estarem assim, justas e acordadas, assim o presente instrumento
em 3 (três) vias, de igual teor e forma.

Poconé-MT, 20 de Janeiro de 2022.

__________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

ATAIL MARQUES DO AMARAL

CEDENTE

___________________________________________________________
__

COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTOS MINERAIS DE POCONÉ -
COOPERPOCONÉ LTDA

ANDRÉ LUIZ DA SILVA MOLINA

CESSIONÁRIO

Testemunhas:

____________________ ___________________

Nome Nome

PROCURADORIA JURIDICA
TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

032/2022

TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
032/2022, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE PO-
CONÉ/ MT E CAROLINE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DO VESTUÁ-
RIO E ACESSÓRIOS LTDA

CONSIDERANDO a eficiência dos atos administrativos e ao atendimento
ao interesse público.

Resolve:

CANCELAR a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022 – PREGÃO
Nº 010/2022, nos termos do item 9.3.1. O Município poderá cancelar o re-
gistro de preços, ainda, por razões de interesse público, devidamente mo-
tivado e justificado.

Determino, por conseguinte, a adoção das providências necessárias para
finalização do ato.

Registre-se.

Publique.

Cumpra-se.

Poconé/MT, 27 de maio de 2022.

Atail Marques do Amaral (Tatá Amaral)

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: NYOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 21.569.426/0001-30

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA EM METROS QUADRA-
DOS, PARA SEREM UTILIZADAS NAS ÁREAS DE RECREAÇÃO E LA-
ZER, TRAZENDO SEGURANÇA PARA OS ALUNOS DA EMEI ISAIAS
PEREIRA DOS SANTOS SENDO UMA DAS PROPOSTAS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DATA DA ASSINATURA: 02 de março 2022

VALIDADE: 180 DIAS

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: INSTITUTO CAPACITAÇÕES E PÓS-GRADUAÇÕES
LTDA

CNPJ: 01.979.657/0001-05

OBJETO:.CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) VAGA, VISANDO A PARTICI-
PAÇÃO DE SERVIDOR DA PREFEITURA DO PONTAL DO ARAGUAIA
ESTADO DE MATO GROSSO, NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE ACORDO COM A
NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021, EM CONFORMIDADE COM
O ART. 25, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 27 DE MAIO DE 2022

VALIDADE: 14 DE SETEMBRO DE 2022

VALOR: R$ 7.164,00 (SETE MILCENTO E SESSENTA E QUATRO RE-
AIS)

Thiago Assis da Silva

Presidente da CPL

TERMO DE RETIFICAÇÃO NUMERO DE CONTRATO

Onde se lê:

" EXTRATO CONTRATO 0052/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO 004/2022

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: LH DE FREITAS PAULA

CNPJ: 30.095.014/0001-05

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE EDITAL É O CREDENCIAMENTO
DAS EMPRESAS QUE TENHAM INTERESSE NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE PROFISSIONAIS MÉDICOS ESPECIALISTAS SAÚDE, PARA
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS ESPECIALIZADOS, CIRURGIAS HOSPI-
TALARES DE CATARATA, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SE-
CRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT.
"

Leia-se:

EXTRATO CONTRATO 0071/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO 004/2022

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: LH DE FREITAS PAULA

CNPJ: 30.095.014/0001-05

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE EDITAL É O CREDENCIAMENTO
DAS EMPRESAS QUE TENHAM INTERESSE NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE PROFISSIONAIS MÉDICOS ESPECIALISTAS SAÚDE, PARA
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS ESPECIALIZADOS, CIRURGIAS HOSPI-
TALARES DE CATARATA, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SE-
CRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT.

30 de Maio de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.991

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 843 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

ADM_GAB-PREF
Destacar